अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली-29

एफ.6-16/2015-स्था.(एफसी)

दिनांकः 2 0 JAN 2020

परिपन्न

विषय: पूर्व सेवा की गणना करने, लियन प्रदान करने, त्यागपत्र, तकनीकी त्यागपत्र आदि को स्वीकार करने संबंधी दिशा-निर्देश।

400 ST 120

जैसा कि मूल नियमावली (एफ.आर), अनुपूरक नियमावली (एस.आर) भाग-1 सामान्य नियमावली में समाविष्ट किया गया है, तद्नुसार सेवा मामले पर एक विस्तारित विचार विमर्श किया गया और यह निर्णय लिया गया है कि :-

- (क) एम्स, नई दिल्ली में कार्यरत स्थायी कर्मचारी/संकाय सदस्य द्वारा एम्स के बाहर सीधे आधार पर नियुक्ति के लिए दिये गए आवेदन को इस शर्त पर अग्रेषित किया जाए कि यदि बाहरी नियुक्ति हेत् उनका चयन हो जाता है तो लियन के साथ अथवा लियन के बिना तकनीकी त्यागपत्र की स्वीकृति हेतु उनके अनुरोध पर उस समय की संस्थान की आवश्यकता के आधार पर ही विचार किया जाएगा।
 - (ख) यदि कर्मचारी अभी स्थायी नहीं ह्आ है तो उस मामले में, कर्मचारी के लियन पर कार्यमुक्त करने के अन्रोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 2. यदि एम्स में कार्यरत किसी कर्मचारी को बाहर आवेदन करने के समय अनापति प्रमाण-पत्र अथवा साक्षात्कार में उपस्थित होने के समय अनापति प्रमाण-पत्र प्रदान किया गया है तो सभी उद्देश्यों अर्थात वेतन संरक्षण, बकाया जमा छुट्टी स्थानांतरित करने तथा सेवानिवृत्ति लाभ हेतु पूर्व सेवा की गणना करने के लिए उनके त्यागपत्र के मामले को वैसा ही माना जाएगा जैसा कि तकनीकी त्यागपत्र के मामले में माना जाता है।
- 3. वे कर्मचारी/संकाय सदस्यगण जिन्होने आवेदन करने के समय अनापत्ति प्रमाण पत्र जमा किया था और अपने संगठन में त्यागपत्र देने के उपरांत एम्स में सीधे आधार पर कार्यभार ग्रहण किया है, उन्हें तकनीकी त्यागपत्र के सभी लाभ प्रदान किए जाएंगे।
- 4. तथापि, एफ.आर. एस.आर. भाग-1 सामान्य नियमावली के एफ.आर. 22(बी) के अनुसार उन्हें ये लाभ परिवीक्षा अवधि के पूर्ण होने पर ही प्राप्त होंगे। सभी संबंधित व्यक्तियों से अनुरोध है कि कृपया इसे आवश्यक कार्रवाई हेतु नोट कर लें। इसे सक्षम प्राधिकारी के अन्मोदन से जारी किया जाता है।

प्राप्त किया / RECEIVED कम्प्यूटर सुविधा / Computer Facility

प्रशासनिक अधिकारी

प्रतिलिपि:

1. प्रभारी-आचार्य, कंप्यूटर सुविधा, एम्स, नई दिल्ली - इस परिपत्र की अंग्रेजी/हिन्दी प्रतियों को संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI - 29

F.6-16/2015-Estt.(FC)

Dated:20.01.2020

CIRCULAR

Subject:- Guidelines on counting of past services, grant of lien, acceptance of resignation, technical resignation etc. regarding.

A detail discussion was held on the service matter as incorporated in the FR SR part-I General Rules and it has been decided that:-

- a) Application received from the confirmed employee/Faculty working in AIIMS, New Delhi
 for outside employment on direct basis may be forwarded with the condition that in case
 he/she is selected for the outside employment, their request for acceptance of technical
 resignation with or without lien will be considered based on needs of institution at that
 point of time.
 - b) In case where employee is yet to be confirmed, in such case their request for being relieved with lien will not be considered.
- 2. In case NOC has been granted to any of the employee working in AIIMS either at the stage of NOC to apply or at the stage of NOC to appear interview, his/her case of resignation may also be treated as to be treated for technical resignation for all the purposes viz pay protection, transfer of balance of leave credit as well as counting of past service for retirement benefit.
- 3. Employee/Faculty who join in AIIMS on direct basis with the NOC to apply and join after submitting resignation in their organisation. They will be extended all benefits of technical resignation.
- 4. These benefits will however will be accruing to them on completion of probation period as per FR 22 (B) of FR SR part 1 General Rules.

All concerned are requested to kindly note & do needful.

This issues with the approval of the Competent Authority.

(B.K. SINGH) Administrative Officer

All the Chief/Head of the Institute.

Copy to:

 Professor-in-Charge, Computer Facility, AIIMS, New Delhi.

 Sr. Hindi Officer, Hindi Section, AIIMS, New Delhi. With the request to kindly upload the above Circular in English/Hindi version on the Institute's web site.

With the request to kindly translate above circular in Hindi today positively.